Cultura Popular”, amb criteris de contractació pública ecològica, mitjançant el procediment 
obert simplificat, per tal de determinar l’oferta amb la millor relació qualitat-preu, amb un 
pressupost de licitació d’un milió sis-cents set mil tres-cents cinquanta-cinc euros amb 
trenta-set cèntims (1.607.355,37 €). (IVA exclòs) i d’un milió nou-cents quaranta-quatre mil 
nou-cents euros (1.944.900,00 €) (IVA inclòs). El termini total d’execució de les obres serà 

de dotze (12) mesos, a comptar des de la data de la signatura de l’acta de comprovació de 
replanteig. 

Les actuacions incloses en aquesta intervenció són les següents:  
- l’edificació, amb la que s’actua en l’interior i envolupants de l’edifici, i s’executaran totes

[...]

Vint-i-dos de Juliol amb l’edificació i en el que també s’incorporen les instal·lacions que 
pertoquen (aigua, sanejament i electricitat). 

D’acord amb el que disposen els articles 203 i ss i 242 de la LCSP, es preveu la 
modificació total del contracte, per un import màxim de cent noranta-sis mil vuitanta-sis 
euros amb noranta cèntims (196.086,90 €), en les condicions detallades en el PCAP. Amb 
aquestes previsions, el valor total estimat del contracte és d’un milió vuit-cents tres mil 
quatre-cents quaranta-dos euros amb vint-i-set cèntims (1.803.442,27 €), sense IVA. 

En data 26 de juny de 2025 es va publicar l’anunci de convocatòria de licitació pública per

[...]

en el "Projecte executiu de la rehabilitació del Condicionament Terrassenc com a nou 
centre de Cultura Popular", amb criteris de contractació pública ecològica a favor de 
CONSTRUCCIONES FERTRES, SL, licitador que ha obtingut la millor puntuació en la 
valoració de les propostes, per un import d'un milió cinc-cents cinquanta-vuit mil cent vint-i-
cinc euros (1.558.125,00 €) (IVA exclòs) i d'un milió vuit-cents vuitanta-cinc mil tres-cents 
trenta-un euros amb vint-i-cinc cèntims (1.885.331,25 €) (IVA inclòs), el qual representa una 
baixa del 3,06% respecte al preu de licitació. El termini d’execució de les obres serà de

[...]

percentatge de baixa econòmica que l'adjudicatari hagi presentat per a l'execució del 
contracte principal. Així, en el cas de l'empresa CONSTRUCCIONES FERTRES, SL, 
l'import d'execució màxim per a les modificacions previstes en la clàusula 35.1 del PCAP 
seria de cent noranta mil vuitanta-un euros amb dotze cèntims (190.081,12 €) (IVA exclòs) i 
de dos-cents vint-i-nou mil nou-cents noranta-vuit euros amb quinze cèntims (229.998,15 €) 
(IVA inclòs). Així doncs, el pressupost total en el supòsit anterior, incorporant les 
modificacions, seria d’un milió set-cents quaranta-vuit mil dos-cents sis euros amb dotze 
cèntims (1.748.206,12 €) (IVA exclòs) i de dos milions cent quinze mil tres-cents vint-i-nou 
euros amb quaranta-un cèntims (2.115.329,41 €) (IVA inclòs).  

L’empresa s’ha compromès a incorporar en l’execució de les obres, almenys, una (1) 
persona provinent de l’atur, acomplint així el requisit social de creació d’ocupació